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رویداد

کشتی تایتانیک تخته پاره‌ شناور
دکترشکوفه موسوی -  روانپزشک‌ کودک | دخترِ 
دانشجو ساکن کویِ دانشگاه است و فردا امتحان دارد. او در 
یخچال مشترکِ خوابگاه یک کتلت دارد؛ آخ جون امشب شام 
و یک پرتقال دسر هم دارم، کتلت را دم آبخوری می‌خورد و با 
آب سرد فرو می‌دهد. پرتقال مال باغ‌شان در شمال است؛ هنوز 
عادت به خریدن پرتقال ندارد، روی پله‌ سنگیِ وسیع کوی 
دانشگاه، کتاب‌های قطور پزشکی را باز می‌کند و می‌خواند برای 

امتحان فردا.
چند ‌سال بعد، درسش تمام شده و در کنار دانشگاه و مطب 
باید خانه‌ای پر آمد و شد را مدیریت کند، دارد لیست برمی‌دارد 

که در یخچال و فریزر چه ندارد؛ تا کم و کاستی‌ها را تهیه کند.
روانپزشک است و فرصت دیدن آدم‌ها را دارد و شانس نظاره‌ 

نسبیت‌ها در یک روز، فقط یک روز.
الف: خانم دکتر! دخترم خیلی خوبه؛ دانش‌آموز تیزهوشانه، 
درس خوندنش، اخلاقش، آداب معاشرتش اما معلم‌هاش 
می‌گن کمی بیشتر بخونه رتبه‌ تک‌رقمی میاره می‌تونید کمک 

کنید کمی بیشتر انگیزه داشته باشه؟  
ب: خانم دکتر! دخترم باز از خونه فرار کرده، از وقتی دارو رو 
قطع کرد، باز هم رفت سراغ مواد. شانس آوردیم این دفعه که 
رفت شهر به پست یه آدم خوب خورد که برش گردوند نه مثل 
دفعه‌های قبل، تو رو خدا کاری کنین، داروش رو بخوره،  مواد رو 

بذاره کنار و فرار نکنه.
پ: خانم دکتر! همه از پسرم تعریف می‌کنن تو فامیل بیسته،  
مربی باشگاه می‌گه باید بیشتر تمرین کنه بره تو تیم استان. 

می‌خواهیم  اضطرابش کم بشه ولی انگیزه‌ش زیاد بشه.
ت: خانم دکتر پسر من خیلی باهوشه، تو همه‌ کارها از سنش 
جلوتره، می‌شه تست هوش بگیرین و راهنمایی‌مون کنین؟ 

می‌ترسیم نتونیم هوش و خلاقیت‌هاش رو پرورش بدیم.
ث: خانم دکتر پسرمون اوتیسم داره، حرف نمی‌زنه، با کسی 
ارتباط نداره، خیلی پرخاشگره، یه کاری کنین پرخاشگریش 
کم شه و شبا بخوابه. حرف میاد گ؟ می‌تونه مدرسه بره؟ 

آینده‌ا‌ش چی می‌شه؟ 
ج: خانم دکتر، پسرم ده سالشه. عاشق پدر بزرگش بود که 
یک ماه پیش عمرش رو داد به شما، هر کاری می‌کنیم باز هم 
غمگینه و شبا کابوس می‌بینه. )لشکری از والدین و آن یکی 
پدربزرگ و دو مادر بزرگ و عمه‌ها و عموها و خاله‌ها و دایی‌ها در 

حال توجه و محبت به او هستند.(  
چ: این پسر ده ساله اما به مطب نیومده، همراه مادرش اومده 
به خونه‌ای که مادرش کار می‌کنه، فقط دو هفته از مرگ پدرش 
می‌گذره، توی خواب، سی و دو ساله، سن مادرش زیر سی 

سال.
به شهر خودشان رفته‌اند برای کفن و دفن و حالا به تهران 
برگشته‌اند، بدون هیچ حمایتی برای حتی یک ماه آسودگی؛ 
مادر باید کار کند تا بتوانند اجاره‌ی خانه و شام شب داشته 
باشند. پسر زیباترین چهره‌ای را دارد که بشود تصور کرد و 
خوددارترین رفتار، در چشمان غم آشکار و بر لبان لبخندی 
محو دارد. به او گفته می‌شود؛ تو مامانی داری که خیلی دوستت 

داره و برات همه کاری می‌کنه.
ح: به زن بیوه: درسته خیلی برات سخته ولی خدا رو شکر که 
فقط یه بچه داری، خدا بیامرز اگه بیشتر می‌موند و اعتیادش 
بیشتر طول می‌کشید، همون جور می‌شد که برادرش؛ بدبین 

بشه و کتک بزنه و....
خ: فردی موفق و بسیار خوش‌تیپ که تمام زندگی‌اش 
روی حساب و کتاب است؛ ورزش، یوگا، کنترل وزن، چکاپ 
و پیش‌بینی سالیان‌ سال سلامت پیش رو و بعد از تشخیص 
سرطان، جست‌وجو این‌که چقدر وقت برایش مانده؟ حالا 
با ریختن مویی کوتاه آمده که سالیان‌ سال به چه خوبی 

می‌آراست.
د: دانشجوی چهار دهه‌ قبل و روانپزشک فعلی، به همین 
نسبیت‌ها فکر می‌کند: این‌که کسی در رستوران مجلل 
تایتانیک نشسته و  نگران که آیا هوسی هست که بر روی زمین 

بوده و این‌جا نتواند بنشاند؟ 
و بعد آرزوی تخته پاره‌ای داشتن برای ماندن بر روی موج 

خروشان دریا، در فاصله‌ باریک بودن و نبودن؟ 
زندگی به او فرصتی هر روزه داده تا با این نسبیت‌ها رو در رو 
شود، گاه چیزی بگوید و گاه نظاره کند و هیچ نگوید، اما شاید 
آه بکشد و همین آه به او ثابت می‌کند؛ به غم‌ها و نابرابری و 

تبعیض‌ها عادت نکرده، به خودش امیدوار می‌شود.
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پوستين وارونه
ادامه از صفحه اول| اين كار وظيفه مردم است 
و مردم نيز خودشان بايد قالب‌هاي آن را تعيين 
كنند، شيوه‌هاي اجرايي آن را نيز خودشان باید ياد 
بگيرند، انجام آن بايد افتخارآميز باشد و هر كس كه 
عضو نهاد امر به معروف‌كننده است با افتخار آن را 
اعام دارد. به ميزاني كه چنين فعاليتي رنگ و 
بوي دولتي بگيرد، همين خواهد شد كه آن سئول 
ستاد امر به معروف در کلیپ گفته است؛ يعني 
مجاز به اصلي‌ترين وظيفه‌اش كه امر به معروف 
و نهي از منكر صاحبان قدرت است، نخواهد بود. 
اينجاست كه يكي از بهترين ارزش‌ها و نهادهاي 
رفتاري اسامي را با دستان خود تبديل به ضد 
ارزش كرده‌ايم! آن پوستين وارونه‌اي كه از قول 
امام‌علي)ع( مي‌گفتند، همين است. اسلامي كه 
امر به معروف و نهي از منكر جلوه حق‌پرستي‌اش 
بايد باشد، نمادي از تداوم قدرت مديران و صاحبان 
منصب آن مي‌شود. شايد جوانان اين كشور پوستين 
را نديده باشند، رويه‌اي بسيار زيبا و دروني زشت 
داشت، ولي هدف آن گرم‌كردن بدن بود. اگر 
پوستين وارونه پوشيده مي‌شد زشتي درونش 
آشكار و پوستش نيز نامناسب مي‌شد. اين كاري 

است كه با امر به معروف و نهي از منكر كرده‌ايم.

رئیس‌جمهوری شرایط کاهش تعهدات برجامی را تشریح کرد: 

گام سوم مهم‌ترین قدم ایران است

 

ون
ریب

ت
ت

اش
دد

یا

پنجشنبه 14 شهریور 1398 |  سال هفتم |  شماره 1784

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان پس از دیدار با وزیر خارجه بنگلادش گفت: »از نظر 
حقوقی  اقدام آمریکا نمی‌تواند مانع از اجرای تعهدات اروپا ‌شود؛ مجوز مشکل ما نیست؛ موضوعی است که 
خود آنها باید انجام دهند. مواضع ما بسیار شفاف است. این‌که فرانسه یا اروپا برای انجام اقدامات‌شان نیاز به 
مجوز از آمریکا دارند، قابل فهم است؛ اما از نظر ما باعث تاسف است. گفت‌وگوی ما با کشورهای اروپایی به 
این دلیل بوده که از بین کشورهای باقیمانده در برجام، روابط اقتصادی با چین و روسیه داریم و این روابط 

ادامه می‌یابد اما متاسفانه اروپایی‌ها نتوانستند به رابطه ادامه دهند.«

وزیر امور خارجه:  

 نیاز اروپا
 به مجوز آمریکا
باعث تاسف است
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در هر بار تمرین پناه‌گیری، در 
محل‌های امن پناه‌گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

گاه
ن

خبر خوش برای فرهنگیان
حاجی‌میرزایی،  محسن 
در  آموزش‌وپرورش  وزیر 
حاشیه جلسه دیروز هیأت 
دولت گفت: »فرهنگیان از 
مطالبات معوقی رنج می‌برند. 
در این راستا خبر خوش من 
به آنها این است که موضوع پرداخت پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان که از ابتدای شهریور آغاز شده 
است، تا پایان شهریورماه و درنهایت ابتدای مهرماه 
پرداخت خواهد شد.« حاجی‌میرزایی ضمن تشکر از 
نمایندگان مجلس برای رأی اعتماد گفت: »برنامه‌ام را 
به صورت کتبی و شفاهی ارایه کردم؛ الان مهمترین 
کار مطرح، برگزاری شایسته بازگشایی مدارس است؛ 
چراکه در آستانه مهر هستیم و همه همکارانم تلاش 
و تکاپو دارند تا بازگشایی مدارس باشکوه بیشتر 

برگزار شود.«

امکان اعتراض متهم به 
بازداشت موقت طولانی

محمد کاظمی، عضو 
کمیسیون قضائی و حقوقی 
پایین‌بودن  درباره  مجلس، 
سرانه غذای زندانیان که 
روزانه ‌۵هزار تومان است، 
گفت: »قطعا با مبلغ ‌۵هزار 
تومان نمی‌توان غذای مناسبی برای زندانیان فراهم 
کرد؛ اما در حال حاضر بودجه بسته شده و نمی‌توان 
اقدامی در خصوص افزایش آن انجام داد. قوه قضائیه 
باید تلاش کند در بودجه ‌سال ۹۹ افزایش سرانه برای 
آنها در نظر گرفته شود.« او درباره برخی بازداشت‌های 
طولانی‌مدت نیز گفت:   »متهم می‌تواند بعد از یک ماه 
از بازداشت موقت اعتراض کند و تقاضای تبدیل قرار 
بازداشت موقت را داشته باشد و دادستان نیز 
درخواست را بررسی کرده و در این‌باره نظر دهد. این 
اختیار و امکان برای متهم وجود دارد که نسبت به 
بازداشت موقت اعتراض کند؛ اما چنانچه تحقیقات 
در پرونده طولانی شود، قاضی نیز می‌تواند بازداشت 

موقت را بیش از چند ماه تمدید کند.«

طرح »مجازات فرق ضاله« 
پورمختار،  محمدعلی 
عضو کمیسیون حقوقی و 
قضائی مجلس گفت: 
»طرح مجازات فرق ضاله 
اخیرا در کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس در حال بررسی است و تا 
قانون‌شدن فاصله دارد؛ اما مجازات اعضای این 
فرق بسته به میزان تاثیری که در انحراف اشخاص 
از اعتقادات دینی و مذهبی و تشویق به گناه داشته، 
متفاوت است. این طرح بر مبنای فرقه‌هایی نوشته 
شده است که جایگاه فقهی و شرعی و روایی 
ندارند، خودشان را منتسب به اسلام می‌دانند، اما 
اعمال و رفتارشان باعث انحراف در دین است و در 
اکثر موارد در تضاد، مخالفت و محاربه با احکام 
فقهی عمل می‌کنند. در سایر ادیان هم این فرقه‌ها 
با احکام ادیان شناخته و سنجیده می‌شوند و این 

وجه مشخصه فرقه ضاله است.«

شهروند| رئیس‌جمهوری دیروز در جلسه 
هیأت دولت به روند مذاکرات میان ایران و 
طرف‌های برجام اشاره کرد و آن را رو به جلو 
توصیف کرد. روحانی در ادامه به این مسأله 
راهبردی اشاره کرد که بخش مهمی از اختلافات 
در مذاکرات با اروپا حل شده، اما هنوز توافق نهایی 
حاصل نشده است. روحانی این شرایط را مقدمه‌ای 
برای اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی ایران 
دانست و بر این نکته تأکید کرد که ظرف چند روز 
آینده جزییات آن را نیز اعلام خواهیم کرد. در ادامه 

اهم سخنان روحانی را می‌خوانید.
 صبر راهبردی و اقدام ایران در برابر خروج 
آمریکا از برجام هوشمندانه بود. ایران اولین گام 
را برداشت و ظرف این اقدام دو ماه نیز فرصت 
داد. در همان دوره با چین، روسیه و اروپایی‌ها  
صحبت کردیم اما به نتیجه مطلوب نرسیدیم. هر 
چند که آنها توصیه می‌کردند گام دوم را برنداریم 
اما چون در عمل آنها کار مهمی انجام نداده 
بودند، گام دوم را برداشتیم. بعد از گام دوم باز هم 

گفت‌وگو و مذاکره کردیم.
 طی این دوره یک گام‌هایی با هم برداشتیم. 
خیلی فاصله داشتیم در تلفن‌های روز اول بین ما 
خیلی فاصله بود اما الان کلام همدیگر را خوب 

می‌فهمیم. آنها می‌دانند ما چه می‌خواهیم و ما 
هم می‌دانیم آنها چه می‌خواهند و کاملا مفهوم 
است. در بسیاری از موارد به هم نزدیک شده‌ایم و 
در برخی از موارد هم هنوز اختلاف نظر داریم و به 

گام نهایی نرسیده‌ایم.
 فرانسوی‌ها می‌گویند با اروپایی‌ها و چین و 
دیگران و خود آمریکا حرف می‌زنیم و هماهنگ 
می‌کنیم و بحث می‌کنیم. حرف ما با فرانسه در 

این زمینه و به نمایندگی از طرف اتحادیه اروپا 
و سه کشور بود.

 ظاهر گام سوم، خیلی تکان‌دهنده نیست 
ولی باطن آن فوق‌العاده مهم است و به نظر من 
این گام مهمترین گامی است که برمی‌داریم و 
آثارش بسیار فوق‌العاده خواهد بود و ان‌شاء‌الله 
با این گام سوم، سازمان انرژی اتمی از این روند 
سرعت معمولی خارج شده و فعالیتش شتاب 

می‌گیرد؛ یعنی با دستوری که امروز یا فردا صادر 
خواهد شد، سازمان انرژی اتمی برای رسیدن 
به اهدافش شتاب فوق‌العاده‌ای می‌گیرد. ضمن  
این‌که گام سوم را برمی‌داریم، صحبت می‌کنیم 
و اگر به توافق رسیدیم باز هم راه برای مذاکره، 

منطق و توافق وجود دارد.
 تندروهای درون آمریکا، رژیم نژادپرست 
صهیونیستی و برخی سران ارتجاع در منطقه 
سه گروهی هستند که نمی‌خواهند بین ایران و 
آمریکا رابطه‌ای عادلانه، صحیح و درست برقرار 

باشد.
 دومین و سومین گروه مخالف اگر بفهمند که 
ممکن است یک روزی بین ایران و آمریکا رابطه 
عادلانه‌ای برقرار شود، می‌دانند مرگ دایمی 
آنهاست؛ چرا که اینها همانند کف روی آب 

هستند و نابود و محو می‌شوند.
 هر وقت می‌خواهیم کاری انجام دهیم، این 
سه گروه که متاسفانه بر کاخ سفید هم مسلط 
شده‌اند، نمی‌گذارند. علت این‌که آمریکا از برجام 
خارج شد، تسلط این سه گروه بر کاخ سفید است. 
آنها از برجام خارج شدند و مشکلاتی برای خود، 
ما و دنیا ایجاد کردند و البته ما گام‌های‌مان را 

حساب‌شده، صحیح و استوار برداشتیم.

بعد از تحریم اخیر آمریکا که سازمان 
هوافضای ایران را هم شامل بود، وزیر 
ارتباطات به این قضیه واکنش نشان 
داده. نکته مهم اما در پاسخ توییتری 
آذری‌جهرمی آن‌جایی است که به 
ترامپ گفته دست از تقلید تانوس بردارد. 
موضوعی که هشتگ تانوس را تبدیل به 
یکی از ترندهای ساعات اخیر کرده است.

اما تانوس کیست؟ و این کاراکتر از کجا 
آمده؟ این پرسشی است که در ساعات 
اخیر به‌خصوص در فضای مجازی فارسی 

دست‌به‌دست می‌شود.
تانوس که وزیر ارتباطات، ترامپ را 
به او تشبیه کرده، یکی از ابرقهرمانان 
کتاب‌های مصور کمپانی مارول است. 
یک ابرقهرمان شرور؛ که اول‌بار در ‌سال 
1973 در مرد آهنی شکست‌ناپذیر ظاهر 
شد. از آن پس این کاراکتر با بسیاری از 
قهرمان‌های سینمایی مارول ازجمله 
انتقام‌جویان، نگهبانان کهکشان، چهار 
شگفت‌انگیز و مردان ایکس روبه‌رو شده 
‌است. او سعی دارد سنگ‌های ابدیت را به 
‌دست آورد و با تبدیل‌شدن به قوی‌ترین 
موجود جهان نیمی از بشریت را نابود 

کند.
نام تانوس اشاره دارد به الهه مرگ در 
اساطیر یونانی؛ یا در حقیقت از این الهه که 

نام اصلی‌اش تاناتوس است، الهام گرفته. 
اما به‌رغم این ریشه اساطیری، حداقل 
درجامعه آمریکا شناخت این شخصیت 
شرور نیاز به آشنایی با اسطوره‌شناسی 
یونانی ندارد. حتی برعکس؛ تانوس 
یکی از آشناترین کاراکترهای دنیای 
ابرقهرمانی برای نوجوانان آمریکایی 
است. شخصیتی که در رده‌بندی ۱۰۰ 
تبهکار برتر کتاب‌های مصور یا همان 

کامیک‌بوک‌ها در رتبه 47 نشسته.
سینما و تلویزیون آمریکا تاکنون بارها 
و بارها شاهد حضور تانوس بوده است. 
به‌خصوص در سینما؛ که حضور او در 
سری فیلم‌های انتقام‌جویان یا همان 

اونجرز یکی از ارکان اصلی فیلم‌ها بوده 
است.

در دنیای اونجرز اول‌بار تانوس در‌ سال 
2012 در اواخر فیلم انتقام‌جویان رخ 
نشان داد. در این فیلم دیمین پواتیه این 
نقش را ایفا کرد و چنان موفق جلوه کرد 
که همان موقع رئیس مارول استودیوز 
گفت که برنامه‌هایی برای این شخصیت 

در فیلم‌های آینده دارد.
بعد نوبت به جاش برولین رسید 
تا نقش تانوس را ایفا کند. نقشی که 
پیش از او قرار شده بود آن را امینم رپر 
محبوب بازی کند، اما نشد و برولین در 
فیلم‌های نگهبانان کهکشان )۲۰۱۴(، 

انتقام‌جویان: عصر اولتران )۲۰۱۵(، 
انتقام‌جویان: جنگ ابدیت )۲۰۱۸( و 
انتقام‌جویان: پایان بازی )۲۰۱۹( در نقش 
تانوس یکی از شاه‌نقش‌های کارنامه‌اش 

را ایفا کرد.
اما پرسشی که در فضای مجازی از 
آذری‌جهرمی شده، بیشتر پیرامون این 
موضوع بوده که به‌رغم اشتهار تانوس در 
دنیای سینمایی مارول؛ ولی چرا وزیر 
ارتباطات از کاراکتر دیگری برای تشبیه 
ترامپ استفاده نکرده که بیشتر و بهتر 
شناخته شده باشد؟ کاربران در این زمینه 
کاراکتری چون جوکر را مثال می‌آورند 
که تجسم شر مطلق است و مسائلی مانند 
جوانمرگی بازیگرش و البته اکران فیلمی 
به نام جوکر در همین روزهای اخیر آن 
را کاراکتری ملموس‌تر برای تشبیه به 

ترامپ )یا برعکس( می‌کند.
شاید فرجام تانوس بتواند پاسخ این 
پرسش را بدهد: تانوس به‌رغم قدرت 
فراوانش درنهایت از انتقام‌جویان شکست 
می‌خورد. آیا وزیر ارتباطات براساس این 
فرجام به این کاراکتر اشاره کرده است؟ 
آیا در نظام فکری او فرجام نبرد با شکست 

محتوم تانوس تعیین خواهد شد؟
اینها پرسش‌های دیگری هستند که 

اشاره به تانوس باعث شده است!

وزیر ارتباطات به تحریم سازمان هوافضای ایران واکنش نشان داد

»تانوس« شخصیت منفور فیلم‌های »اونجرز« مصداق کیست؟

شهروند| در شرایطی که مذاکرات ایران و 
اروپا در جریان است، امّا با توجه به ‏این که اروپا 
تا اینجای کار توان تأمین شروط ایران را ندارد، 
ایران بیش از پیش مصمم به برداشتن گام سوم 
کاهش تعهدات برجامی شده است. با نزدیک 
‏شدن به روز اعلام گام سوم ایران، گمانه‌زنی‌ها نیز 
افزایش یافته است‎.‎‏ فرانسه ‏در تلاش است تا گام 
سوم ایران برای مدتی عقب بیفتد تا بتواند خواسته 
ایران را ‏محقق کند. همچنین مکرون تلاش 
زیادی می‌کند تا ملاقاتی به هر شکل بین طرفین 
اتفاق بیفتد، اما ایران نپذیرفته و شرط پذیرش آن 
را منوط به ‏بازگشت آمریکا به برجام کرده است. از 
طرفی ایران دریافت ‌۱۵میلیارد دلار ‏به عنوان وام 
را با قاطعیت رد کرده و گفته این مبلغ تنها باید 
در قالب خرید نفت ‏ایران به میزان قبل از تحریم 
باشد‎. ایران اعلام کرده فقط در مقابل خرید نفت 
‏ایران به میزان قبل از تحریم و پرداخت نقدی 
پول آن اجرای گام‌های کاهش ‏تعهد را متوقف 

می‌کند‎.‎‏ آن‌گونه که رئیس جمهوری دیروز در 
نشست هیأت دولت ‏مطرح کرد، ایران به‌زودی 
جزییات گام سوم را اعلام می‌کند. سیدعباس 
‏موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز 
ایران را در راه گام برداشتن در ‏راستای گام سوم 
کاهش تعهدات برجامی آماده و آن را محکم‌تر 
از گام‌های قبلی ‏دانست. به گفته تحلیلگران 
سیاسی، سفر روز دوشنبه محمد جواد ظریف به 
مسکو و ‏همچنین سفر عباس عراقچی به پاریس 
درواقع در راستای تمام تلاش‌هایی بوده ‏که ایران 
خودش را آماده برای طراحی‌هایی کرده که در 

صورت عدم موفقیت ‏این تلاش‌ها و نبود اراده 
لازم در طرف‌های اروپایی، گام‌های بعدی‌اش 
را محکم برداشته ‏و اجرایی کند. در این راستا، 
مجلس شورای اسلامی نیز با محوریت ‏کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی بر اجرای گام سوم 
تأکید کرده‌. ‏کارشناسان و تحلیلگران معتقدند که 
احتمال این‌که توافقی بین ایران و اروپا ‏حاصل 
شود، ضعیف است. امری که روحانی نیز به آن 
اشاره کرد. در ادامه به ‏تحلیل وضع ایران و اروپا در 
آستانه برداشتن گام سوم کاهش تعهدات برجامی 

‏از سوی تهران خواهیم پرداخت. ‏
‏»علیرضا داوری«، کارشناس مسائل بین‌الملل 
در گفت‌وگو با »شهروند« در ‏پاسخ به این‌که اروپا در 
مدت زمان باقی مانده که ایران در آستانه برداشتن 
گام ‏سوم کاهش تعهدات برجامی خود قرار 
دارد، چه تضمینی برای راضی کردن ‏ایران داده 
است، گفت:   »تجربه گذشته اروپایی‌ها در عرصه 
معادلات مربوط به ‏برجام ثابت کرده که آنها بدون 

چراغ سبز آمریکا عکس‌العمل مستقلی نخواهند 
‏داشت. اروپا حیاط خلوت امنیتی آمریکاست و 
اروپای بدون اعمال سیاست‏‌گذاری‌های آمریکا 
در عرصه بین‌الملل مفهومی ندارد. در چند ماه 
اخیر، ‏اروپایی‌ها با تن دادن به قوانین من درآوردی 
هیچ گام مثبتی در راستای متقاعد ‏کردن ایران 
برنداشته‌اند.« این کارشناس مسائل بین‌الملل 
می‌گوید:  »فرانسه در ‏ماه‌های اخیر یک بار در مقام 
نماینده آمریکا، یک بار در مقام پایبندی به ‏برجام 
و یک بار در مقام کشوری مستقل سعی کرده که 
ایران را با تلاش‌های ‏خود متقاعد کند، اما موفق 
نشده است. دلیل آن هم روشن است؛ فرانسه 

سیاست ‏مستقلی ندارد.«
داوری در پایان گفت: »در برابر چنین ‏شرایطی 
ایران باید موضوع خود را برای همیشه در برابر 
برجام مشخص کند ‏یا برای همیشه از برجام 
خداحافظی یا سامی دوباره به آن کند. در این 

‏وضعیت راه بینابینی وجود ندارد.«‏

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی از سوی ایران به »شهروند« گفت:  ‏

اروپا بدون چراغ سبز آمریکا عکس‌العمل مستقلی ندارد
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